
 
 

reģ. Nr. 46103000234 Ventspils iela 15, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301 

tālr.63320850, kuldigas.udens@kuldiga.lv 

 

IEPIRKUMA PROCEDŪRA 

“Saules paneļu parka būvprojekta dokumentācijas izstrāde un tā būvniecība  

Kuldīgas pilsētas ūdens atdzelžošanas stacijā” 

ID Nr.  KU 2025-1 

 

Atbilde uz ieinteresētā piegādātāja jautājumu_6 

 

Komisijas sēdes protokola Nr. 7 pielikums 

 

1. Jautājums - Tehniskās specifikācijas 6.2. punkta tabulas 3. pozīcijā norādīts, ka pieļaujamā 

vides darba temperatūra vismaz -30°C – +90°C. Pārskatot virkni invertoru ražotāju tehniskās 

specifikācijas, secināts ka ražotāju noteiktā invertora darba temperatūra ir vismaz -25°C - 

+60°C. Lūdzam norādīt invertora ražotāju(-s) un modeli(-ļus), kurš izvēlēts tehniskajā 

specifikācijā un nodrošinātu Pasūtītājam nepieciešamo invertoram tehniskajā specifikācijā 

norādīto vides darba temperatūru? 

Atbilde. Pieļaujamā vides darba temperatūra vismaz -25°C – +60°C 

 

2. Jautājums - Tehniskās specifikācijas 8.2. punktā norādīts, ka saules paneļu parka sistēmai 

Izpildītājs paredz automātisko izslēgšanas sistēmu elektrības avārijas gadījumā. Lūdzam 

precizēt un sniegt skaidrojumu, kas ir domāts ar "elektrības avārijas gadījumā"? Kāda vēlamā 

funkcionalitāte ir jānodrošina? 

Atbilde.  

Gadījumos, kad tiek pārtraukta elektrības piegāde objektā, gan plānveida atslēgumi, gan 

neplānoti, automātiski ieslēdzas ģenerators un atslēdzas saules elektrostacija.  

 

3. Jautājums - Lūdzam papildināt līguma 3.15. punktu: "Ja Pasūtītājs 5 (piecu) darbdienu laikā 

neparaksta Izpildītāja Būvdarbu nodošanas-pieņemšanas aktu vai nenosūta Izpildītājam 

motivētu atteikumu pieņemt Būvdarbus, tad atzīstams, ka Pasūtītājs ir pieņēmis Izpildītāja 

Būvdarbu nodošanas-pieņemšanas aktā norādītos Būvdarbus.".  

Atbilde.  

Līguma projektā tiks veikti grozījumi. 

  

4. Jautājums. Lūdzam līguma 3.18. punktā noteikti, ka dokumenti jāiesniedz tikai digitālā 

formātā, jo atbilstoši normatīvajiem aktiem būvprojekta dokumentācija tiek izstrādāta un 

iesniegta Būvniecības informācijas sistēmā (BIS) digitāli, vektordatu formā (*.dwg un/vai, 

*.dxf datņu formātā) un PDF formātā ar ieskenētiem visiem saskaņojumiem.  

Atbilde.  

Ņemot vērā līdzšinējo pieredzi projektu īstenošanas rezultātā veikto iepirkumu un citu 

dokumentāciju pārbaudes, dokumentācija jāiesniedz papīra formātā 1(vienā) eksemplārā un 

1(vienā) eksemplārā digitāli, datu nesējā.  

 

5. Jautājums.  Lūdzam papildināt līguma 6.2. punktu ar jaunu apakšpunktu, kas nosaka 

Pasūtītāja pienākumu nodrošināt saules elektrostacijas darbībai nepieciešamo elektroenerģijas 

pieslēgumu, interneta pieslēgumu un apstākļus, kādi nepieciešami drošai saules elektrostacijas 

ekspluatācijai, un izmantot saules elektrostaciju tikai tās paredzētajam mērķim.  

Atbilde.  

Līguma projektā tiks veikti grozījumi. 

 



2 

6. Jautājums.  Lūdzam papildināt 6. daļu ar jaunu punktu šādā redakcijā: "Pasūtītājam 

garantijas laikā nav tiesību bez rakstveida saskaņojuma ar Izpildītāju veikt saules 

elektrostacijas un/vai atsevišķu tās sastāvdaļu pārbūvi, saules elektrostacijas komponenšu 

atvienošanu un/vai savienošanu un invertora uzstādījumu izmaiņas." 

Atbilde.  

Līguma projektā tiks veikti grozījumi. 

 

7. Jautājums.  Tā kā līgumsodam jābūt taisnīgam, lūdzama 7.1. punktā noteikt, ka līgumsods 

0,1% apmērā tiek aprēķināts no termiņā neizpildīto Būvdarbu summas par katru nokavēto 

dienu un ne vairāk kā 10% no termiņā neizpildīto Būvdarbu summas.  

Atbilde.  

Iepirkuma komisijas ieskatā līguma projektā norādītais līgumsods ir taisnīgs. Ņemot vērā, ka 

iepirkuma priekšmets ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumam iesniegtā 

projekta „Atjaunojamās enerģijas izmantošana Kuldīgas pilsētas ūdens apgādes sistēmā” 

sastāvdaļa, Pasūtītājs nosaka samērīgas līguma izpildes prasības, lai projekts tiktu īstenots 

noteiktajā laikā. 

 

8. Jautājums.  Ņemot vērā, ka līgumsods nevar būt nesamērīgs un tas nevar kļūt par otras puses 

peļņas avotu, lūdzama izslēgt līguma 7.5.punktu.  

Atbilde.  

Līguma projektā tiks veikti grozījumi. 

 

9. Jautājums.  Lūdzam līguma 8.2. punktu salāgot ar tehniskās specifikācijas 10.7. punktu, proti, 

līgumā noteikt, ka Būvdarbu garantijas termiņš ir 60 mēneši jeb 5 gadi no Būvdarbu 

pieņemšanas.  

Atbilde.  

Līguma projektā tiks veikti grozījumi. 

 

10. Jautājums.  Ņemot vērā, ka Pasūtītāja vienpusēja atkāpšanās no līguma Izpildītājam var radīt 

būtiskas negatīvas sekas (tostarp zaudējumus), lūdzam 11.2.3. apakšpunktu izteikt šādā 

redakcijā: "11.2.3. neievēro Būvprojektu vai Tehnisko specifikāciju vai citu Līguma vai 

Latvijas Republikas būvnormatīvu vai citu Latvijas Republikas normatīvo tiesību aktu prasības 

un nenovērš konstatētos pārkāpumus 10 (desmit) dienu laikā no attiecīga Pasūtītāja 

paziņojuma saņemšanas dienas;".  

Atbilde.  

Līguma projektā tiks veikti grozījumi. 

 

11. Jautājums.  Lūdzam papildināt līguma 11. daļā uzskaitītos gadījumus, kuriem iestājoties, 

Izpildītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt līgumu: 

• Pasūtītājs, nevienojoties ar Izpildītāju, pilnīgi vai daļēji nodevis Darbu izpildi citai 

personai; 

• ja būvvalde vai cita institūcija nesaskaņo būvprojektu un/vai saules elektrostacijas 

uzstādīšanu Līgumā norādītajā adresē no Izpildītāja neatkarīgu apstākļu dēļ; 

• ja Izpildītājs konstatē, ka Līgumā norādītajās adresē saules elektrostaciju nevar uzstādīt 

tehnisku iemeslu dēļ, un Izpildītājs nenovērš Izpildītāja norādītās nepilnības 

14 (četrpadsmit) dienu laikā no Izpildītāja informācijas saņemšanas dienas. 

Atbilde.  

Līguma projektā tiks veikti grozījumi. 

 

Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs (paraksts)* Andris Kļaviņš 


